
 



    ZAJÍMAVOSTI 

 
Svátek svatého Valentýna (zkráceně také Valentýn) se slaví 
každoročně 14. února jako svátek lásky a náklonnosti mezi 
zamilovanými. V tento den si partneři posílají dárky, květiny či 
sladkosti, případně zamilované dopisy a pohlednice. Nejčastěji 
ve tvaru srdce jako symbol lásky. 

Svátek je pravděpodobně odvozen od svátku Lupercalia 

slaveném ve starověkém Římě. V předvečer tohoto dne byly do 

„urny lásky“ vloženy lístečky se jmény dívek. Každý mladý muž 

potom tahal lísteček a dívka, jejíž jméno si vytáhl, se měla stát 

jeho „miláčkem“ v následujícím roce.  

Legenda také říká, že tento den začal být známý jako Den 

svatého Valentýna až díky knězi Valentýnovi. Claudius II., 

vládce Říma, zakazoval svým vojákům, aby se ženili nebo jen 

zasnubovali. Bál se, že by chtěli zůstat doma u svých rodin a 

nešli do boje. Valentýn vzdoroval vládci a tajně oddával mladé 

páry. Byl zatčen a později popraven 14. února. Svátek 

Luprecalia splynul s oslavami mučednictví Svatého Valentýna a 

vznikl romantický  svátek, který je nyní 14. února slaven.            

(zdroj wikipedie,                                                                                      

zpracovala Klára Mariánková, 8.A) 

I Ty si užij Svátek svatého 
          VALENTÝNA ☺. 
-2-   (obr. Alena Bendlová, 3.B )     

https://cs.wikipedia.org/wiki/14._%C3%BAnor
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%A1tek
https://cs.wikipedia.org/wiki/Starov%C4%9Bk%C3%BD_%C5%98%C3%ADm
https://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Valentin
https://cs.wikipedia.org/wiki/Claudius_II.
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%98%C3%ADm
https://cs.wikipedia.org/wiki/14._%C3%BAnor


                           
 

  

1.2. Hynek            1.MÍSTA                                                                                          

2.2. Nela/Nella                 
3.2. Blažej                  
4.2. Jarmila                  
5.2. Dobromila                 
6.2. Vanda                                 
7.2. Veronika                 
8.2. Milana                                
9.2. Apolena               
10.2. Mojmír                 
11.2. Božena         (Terezka Dvorščáková, 4.B)              (Adélka Hourová, 5.B) 
12.2. Slávka 

13.2. Věnceslav           2. MÍSTA               

14.2. Valentýn                
15.2. Jiřina              
16.2. Ljuba              
17.2. Miloslava               
18.2. Gizela                              
19.2. Patrik/Ella                   
20.2. Oldřich               
21.2. Lenka                
22.2. Petr               
23.2. Svatopluk           (Natálka Vedralová, 2.A)              (Káťa Vejvarová, 2.A)             
24.2. Matyáš/Matěj               

25.2. Liliana                     3. MÍSTO                 4. MÍSTO    

26.2. Dorota               
27.2. Alexandr               
28.2. Lumír 

 ( kalendář                   
Natálka Berezněvová, 5.B) 
    

VÝTVARNÁ                                              

   SOUTĚŽ                                                                                                                                                                                          
 
                (Kristinka Šafránková, 3.A)      (Kája Vedralová, 5.A)- 3-                             

KALENDÁŘ - únor 



 VELBLOUDÍK 
 

          A zase tu máme nějaké příkládky pro mladší žáky:                                           
1.třída     2. třída 

 6 + 3 =       4 - 4 =   30 + 7 =   41 +   8 = 
 
11 – 4 =    12 + 8 =               60  - 5 =   90 – 20 = 
 
15 – 6 =     14 + 4 =    53 – 9 =   23 + 30 =  
 
         3.třída  
 Maminka šla nakoupit potraviny a měla 160 Kč. Koupila mleté 
maso za 60 Kč, rohlíky za 10 Kč (1 rohlík stojí 2 Kč), šunku za 30 
Kč, klobásu také za 30 Kč.                                   
Kolik koupila maminka rohlíků?                      
Kolik korun mamince vrátili?                                                                         
Zápis:  ____________________________________________ 
 
__________________________________________________ 
 
__________________________________________________ 
 
Výpočet: __________________________________________  
 
Odpověď:_________________________________________ 
 
_________________________________________________  
                                                                      (Barbora Madiová, 6.B) 

 
-4-                                  



 

ÁKSLA 

 

 

                

VATSBA 

 
            (Štěpán Hruška, 2.B) 
 

LNÝNVETA 

                           

 
 

NÚRO 

    

                      

        (Sofie Galbavá, 2.B)  (text Zoe Opočenská, 8.B) 

                                                             VYBARVI SVÉ 

                                                                                                  SRDÍČKO 

                      

-5-                                                                     

     

      

        

    

PŘESMYČKY 
 



Doplň do křížovky správná slova… 
V únoru 14. se v ČR slaví  svátek : 
svatý  
 

 KŘÍŽOVKA 

 

                   1. Každý má jmeniny neboli …   2. Jsi můj nejlepší … 

                   3. Cit mezi 2 lidmi je …                       4. Symbol Valentýna je … 

                   5. Druhý měsíc v roce je …                 6. Na Valentýna si dáváš s někým … 

                   7. Na Vánoce, Velikonoce i Valentýna někomu posíláš … 

 

 

 

 

 

 

 

-6-                                                            (Jakub Trešl, 8.A)                                              

1.   Á    

2.    A    

3.  Á   A 

4.      

5.     

6.  A  E     K  

Ý 

7.  Ř Á   

        



                                 DOPLŇOVAČKA   

ZNÁŠ VŠECHNA DŮLEŽITÁ DATA?                                     
POSPOJUJ JE … 

 

VÁNOCE                   28.října 

                                                                                         

VALENTÝN              24. prosince 

                                                                                               

1. MÁJ = SVÁTEK PRÁCE                  14. února 

      

DEN VZNIKU ČESKOSLOVENSKA  1.května 
                                                                                                     

Zamilovaní lidé si 

dávají na Valentýna:   
                                                                                     
(Alžběta Tatková, 7.A) 

 
            A TOTO JE OBRÁZEK        

           PRO TEBE 

         ZE SBOROVNY NAŠÍ ZŠ. 

 

  ……můžeš si vybarvit ……. ☺ 

                                                

                                                      -7-                                                                                                                         

  D   K  



                           MEDVĚDI z BEROUNA   

Znáte medvědy z večerníčků Méďové od Václava Chaloupka? 

Medvědí trojčata, Vojta, Kuba a Matěj, se narodila v lednu 2000 

v Českém Krumlově.  Pan Chaloupek si je vzal 

na starost a od miminkovského věku se o ně 

staral a zároveň s nimi točil filmečky do 

Večerníčka. V říjnu 2000 se medvídci 

přestěhovali do Berouna na Městskou horu, kde 

pro ně připravili úžasné medvědárium.  

Ošetřovatelé tu o ně dobře pečují a vymýšlejí 

pro ně nejrůznější zábavu – např. stromy 

pomazané medem, živí kapři v bazénku, sudy, se 

kterými si medvědi rádi hrají, atd… Teď už jsou to starší braši, v 

lednu jim bylo 18. Bohužel Vojta v roce 2016 zemřel na selhání 

srdce, ale ostatní dva medvědi, Kuba a Matěj, se mají stále 

k světu. Je s nimi velká zábava……o tom se můžete už na jaře 

přesvědčit sami. Hned vedle výběhu pro medvědy je hřiště pro 

děti, stánek  s občerstvením a rozhledna s překrásným výhledem 

do okolí. Zajeďte si do Berouna, tak jako my ☺.  

 A jestlipak víš, co má město Beroun ve svém znaku? 

Přece  

 

 

 

 

 

  --8-                                         (foto A. Vejvarová, text redaktoři časopisu)                                                

M       



SPOJOVAČKA  

                    
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPOJ  PUNTÍKY S ČÍSLY. POTOM PUNTÍKY BEZ ČÍSEL. 

                                  (Natálie Svobodová, 5.B)        -9- 



                                   DORT PAVLOVA 
 

Připravila jsem si pro vás recept na Valentýnskou pochoutku, jejíž 

příprava je velmi jednoduchá a zato výsledek ohromující. 

Dort je pojmenovaný na počest slavné ruské baleríny Anny  Pavlovové. 

 
1. Na korpus dortu potřebujeme 4 bílky                                          

             a 200 g krystalového cukru. 
 

2. Toto společně šleháme v robotu alespoň     
10 minut, až bude sníh úplně tuhý,              
což poznáme podle špičky  na metle. 

3. Na pečící papír si nakreslíme velký kruh   
nebo více malých koleček a obrátíme ho 
obrázkem dolů. 

4. Sníh pomocí zdobícího sáčku a lžíce 
nandáme do vyznačených koleček. 

5. Pečeme nebo spíš sušíme v troubě na 100°C 
přibližně hodinu a půl. Pokud děláme velké 
kolo, trvá nám pečení ještě déle. 

6. Po vychladnutí přendáme moučník na talíř    
a dokončíme: vyšleháme si šlehačku s jednou polévkovou lžící 
moučkového cukru a ozdobně nandáme na moučník. 

7. Úplně nakonec ozdobíme čerstvým 
ovocem.            
My jsme použili 
jahody, maliny a 
borůvky. 

Doufám, že vám náš Valentýnský dort bude chutnat. 

Dobrou chuť! 

                                            ( text a foto: Michaela Prošková, 6.B)    

      -10-                                                                           



                                     VYHODNOCENÍ               

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 
ZE SOUTĚŽÍ 

       VALENTÝNSKÉ SRDCE 

              A V KVÍZU                    A V KVÍZU 
 gratulujeme ☺.                                                                                                                                            
                               - 11-                           



         MALOVÁNÍ                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                   ( Anička Klauzová, 5.B) 

                 VODNÁŘ  ( 21.1. – 20. 2.)  

 
Ačkoli zjistíte, že jsou Vodnáři ve skupině lidí velice oblíbení, 
trvá relativně dlouho, než se vám podaří se s nimi sblížit. Jsou 
citliví a opatrní, sblížení pro ně představuje hrozbu zklamání, 
kterou neberou na lehkou váhu. Kdo vytrvá, zjistí, že získají 
kvalitní přátelství na dlouhá léta. Vodnář půjde pro přátele na 
konec světa a nemá problém se pro ně obětovat ☺.  

.-12-   



                                  HOROSKOPY 
  
 

 Hlavní znamení měsíce-Vodnář (21.1-20.2.) 
 
Beran - Vše se snaž řešit v klidu, ten je klíč k úspěchu. 
 
Býk - Budeš doslova hýřit novými nápady. 

Blíženci - Ve společnosti kamarádů 
se budeš cítit jako ryba ve vodě. 
 
Rak - S úsměvem a dobrou náladou 
budeš přitahovat ostatní jako 
magnet. 
  
Lev - Neboj se vyjadřovat své pocity. 
  
Panna - V únoru zažiješ velké 
překvapení. 
  
Váhy - Někde kolem tebe je 
příležitost se blýsknout. Tak ji 
nepromeškej. 
  
Štír - Na cestě je nějaká důležitá 

zpráva. 
Střelec  - Chceš-li si něco koupit, teď je ta nejlepší doba. 
 
Kozoroh - Tento měsíc stojí hvězdy na tvé straně. 
 
Vodnář - Rozšiř si své znalosti a dosáhneš obdivuhodných výsledků. 
 

Ryby - Nezapomínej na odpočinek, pusť si třeba tvou oblíbenou písničku. 
                                  (text i obrázek Tereza Šobková )  
                                                                                                       -13-    
 



         DOMALOVÁNKY  
 

VYMALUJ SI SVŮJ VALENTÝNSKÝ STROM. K ČÁRKÁM PŘIMALUJ 
BAREVNÁ SRDÍČKA. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   (Jakub Trešl, 8.A) 
-14 -  



 

 

 

 

V každém čtverci    
o 9 polích                                                              
uspořádej čísla 1 – 9 
tak, aby se 
neopakovala          
ani v sloupci,         
ani  v řádku. 
 

 

 

 

 

 

(Eliška 
Neumanová,8.A) 
 

 

A TEĎ VAŠE ANKETA. 
 Na otázku: „VE KTERÉM SPORTU BYSTE RÁDI 

SOUTĚŽILI VY ?????“, jste odpovídali takto……... 
 

    Jednoznačně u vás vyhrály 2 SPORTY:                                                  

Na   1.místě      u vás vítězí          LYŽOVÁNÍ                     42%. 

a na 2. místě v těsném závěsu      BRUSLENÍ             36%. 

                   

Na  3. místě   se u vás umístilo    RYCHLOBRUSLENÍ      7%.  

          
Další sporty, ve kterých byste rádi soutěžili jsou HOKEJ, SÁŇKOVÁNÍ, 
BIATLON, SKOKY NA LYŽÍCH, ale někdo prý raději v žádném ☺.. po3 % 
 
      (Ankety se zúčastnilo 31 žáků, zpracovali redaktoři Poškoláčka).  

 

-15- 

5   8  1 9  7 2 
  1 4  2 3   

2 3   7   9 1 

6  9 5  4 7  3 

3  5 7   6 8  

 8   3 6  1 5 
 4 3 8 6  2  9 

8   6 9 2  1 4  

9  7    5  3 6 

        SUDOKU 



 
 

 
„Děti, ty sáňky si musíte půjčovat!“ křičí maminka za svými 
dětmi. „Vždyť ano mami, já jezdím z kopce a brácha do kopce.“                                                                      

 

Paní učitelka se ptá třídy:                                                                      

„Proč stojí Socha Svobody v newyorském přístavu, Pepíčku?“ 

„Protože si nemůže sednout!“  

 

                        (David Klábeneš, Marek Bílý, 5B; zdroj: Vtipy pro děti) 

                

NAJDI 7 ROZDÍLŮ: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-16-                                                                                ( Ondřej Hamouz, 5.B) 

 

VTIPY 
 

 



                                
 

VALENTÝNSKÉ PIŠKVORKY 

TURNAJ 

VE DRUŽINÁCH 

 

termín: čtvrtek 22.února 2018 

pořádá: školní časopis POŠKOLÁČEK  

čas : 12: 40 – 14: 40 hodin  

ŠD 1., 2., 5., 6. oddělení        (zdroj obr. wallhere.com; svetaplikaci.cz)   

 

 

     

   

 

 

 

 

)                                                                                                                                               

(obrázek Natálka Svobodová, 5.B)                                  -17-   

AKCE PRO VÁS 



                                  OSMISMĚRKA                             
 

 

V E Č E Ř E A P 

P A B T A V S O 

Ř K L L M Š R L 

Á E Á E Ú Í D I 

N M S T N P C B 

Í Á K Í O T E E 

O Z A Ř R R Ý K 

N E D P U S A N 

                                                                                                                                                                                                                                            

-18-                                                (Ondřej Šverma, 5.B)                                        

 
VALENTÝN, LÁSKA, PŘÍTEL, ÚNOR, PUSA 
SVATBA, SRDCE, VEČEŘE, ŠÍP, POLIBEK 

PŘÁNÍ, ZÁMEK, DEN        

               

TAJENKA:          
……. JE BŮH         
LÁSKY.  

               



                         
 

 

Spoj anglický a český výraz: 

 
VALENTINE´S  DAY      LÁSKA  
 

LOVE        PŘÁTELSTVÍ    
    
HEART       ČOKOLÁDA    (Veronika Čermáková,1.A)

           
CHOCOLATE       VALENTÝN    
   
FRIENDSHIP        PŘÁNÍ 
      
BOYFRIEND       SRDCE     
  
WASHING       PŘÍTEL       
                                                                                            (Táňa Šemelíková, 4.B)     

 
             ( text Klára Švermová,7.B) 

 

Nápověda: láska – love, srdce – heart, čokoláda – chocolate, přátelství – 

friendship, přítel – boyfriend, přání – washing, Valentýn – Valentine´s Day      

 
(přední i zadní desky časopisu Denisa Kuzmová,7.A)                               -19-                                                                                                                                                                                                                                                     

ANGLIČTINA 
 



 


